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Od 1 września działa Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie. To najmłodsza jednostka Gminy Kraków, która
skupiać się będzie na realizacji większości inwestycji w mieście. ZIM został powołany do życia uchwałą Rady
Miasta Krakowa z 29 marca 2017 roku.

Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie powstał w oparciu o działający do niedawna w strukturach
Urzędu Miasta Krakowa Wydział Inwestycji, który ma w swoim portfolio takie projekty, jak: Centrum
Kongresowe ICE Kraków, miejski stadion Cracovii, budowa mieszkań gminnych na os. Mały Płaszów
czy adaptacja dawnego kina Związkowiec na potrzeby teatru Variete, przygotowanie do realizacji
TAURON Areny Kraków. W dorobku Wydziału Inwestycji są też realizacje zadań w trybie partnerstwa
publiczno-prywatnego.

Celem utworzenia ZIM jest przede wszystkim usprawnienie procesu inwestycyjnego dotyczącego
projektów miejskich. – Założeniem jest przyspieszenie realizacji zadań wyznaczonych przez
Prezydenta Miasta Krakowa i Radę Miasta Krakowa poprzez skupienie w jednej jednostce i pod jednym
kierownictwem wszystkich elementów procesu inwestycyjnego: prawnych, finansowych i majątkowych
– mówi Janina Pokrywa, dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich. A usprawnienie tego elementu
działalności samorządu jest bardzo istotne w kontekście zbliżającej się do końca perspektywy
finansowej Unii Europejskiej na lata 2014–2020.

Wstępna lista projektów, którymi zajmie się ZIM liczy 49 pozycji. Priorytetem nowej jednostki są
projekty bliskie mieszkańcom. Do ważniejszych zadań należą: realizacja programu mieszkań
gminnych, budowa żłobka na os. Mały Płaszów i szkoły na os. Gotyk, przebudowa ul. Kocmyrzowskiej
wraz z linią tramwajową, budowa kładki pieszo-rowerowej nad Wisłą pomiędzy Kazimierzem a
Ludwinowem, adaptacja budynku na potrzeby Muzeum Historii Podgórza, budowa Archiwum Urzędu
Miasta Krakowa. Zgodnie z planem, z roku na rok liczba zadań Zarządu Inwestycji Miejskich w
Krakowie będzie wzrastać.

Zarząd Inwestycji Miejskich ma siedzibę w budynku Magistratu przy ul. Wielopole 17a.

 


